
 

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019.  
 
 
 
L’anno duemiladiciannove  addì tredici  del mese di giugno  alle ore venti  e minuti 
trenta  regolarmente convocata a norma dello Statuto nella sala municipale, si è 
riunito il Consiglio Comunale, presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. SAVOIA ERMANNO - Presidente Sì 
2. DRESCO MARCO - Consigliere Sì 
3. FOLCHI PASQUALE - Consigliere Sì 
4. SAVOIA OTTORINO - Consigliere Sì 
5. GAMBINI DAVIDE - Consigliere Sì 
6. CATTOI GIUSEPPE - Consigliere No 
7. LAZZARONI LAURA - Consigliere No 
8. FERRARIS CINZIA - Consigliere Sì 
9. GENINI MICHELE - Consigliere Sì 
10. PROSDOCIMI FEDERICO - Consigliere 
11.CANNATA ANDREA - Consigliere 

Sì 
Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Pietro BONI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SAVOIA ERMANNO  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CRODO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Numero  
 

11 
 

Data 
 
13/06/2019 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 9 Consiglieri su n. 10 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, escluso il Sindaco. 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidare l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero. 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti. 
 
Dato atto che: 
 
Ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti. 
 
Riscontrato che né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di 
sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 
nei confronti dei proclamati eletti. 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità e incompatibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione 
in narrativa e acquisite autocertificazioni comprovanti il possesso degli stessi. 
 
Sulla proposta di delibera di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio, che qui di 
seguito sottoscrive: 
 
F.to Dott. Pietro BONI 
__________________ 
 
Con votazione espressa per alzata di mano dai 9 presenti e votanti e con voti n. 9 favorevoli, 
n. 0 contrari e n. 0 astenuti.  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
sottoelencati, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 
2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

GENERALITA' 
CIFRA 

ELETTORALE 

ESITO VOTAZIONE 

CONVALIDA 

SINDACO: SAVOIA ERMANNO 750 N. 9 FAVOREVOLI 

Consiglieri:  
 

DRESCO MARCO 881 N. 9 FAVOREVOLI 

FOLCHI PASQUALE 845 N. 9 FAVOREVOLI 

SAVOIA OTTORINO 827 N. 9 FAVOREVOLI 

GAMBINI DAVIDE 792 N. 9 FAVOREVOLI 



 

CATTOI GIUSEPPE 784 N. 9 FAVOREVOLI 

LAZZARONI LAURA 781 N. 9 FAVOREVOLI 

FERRARIS CINZIA 774 N. 9 FAVOREVOLI 

GENINI MICHELE 771 N. 9 FAVOREVOLI 

PROSDOCIMI FEDERICO 764 N. 9 FAVOREVOLI 

CANNATA ANDREA 759 N. 9 FAVOREVOLI 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, con successiva votazione espressa in forma 
legale e con voti n. 9 favorevoli, 0 contrari e n. 0 astenuti. 

            
 
 
 



 

COPIA 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di 
legge. 
 
 
IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to SAVOIA ERMANNO                           F.to Dott. Pietro BONI 
____________________               ____________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20/06/2019. 
 
Crodo lì 20/06/2019  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dott. Pietro BONI 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrati vo 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. Pietro BONI 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Dott. Pietro BONI 

_________________________ 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
� Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il ___________ ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
 
Crodo, ____________                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Dott. Pietro BONI 
             _________________________ 
 

 
 
 


